UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-STNMT      Đắk Nông, ngày     tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

tại buổi tiếp công dân định kỳ ngày 15/5/2023

Ngày 15/5/2023, Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường Tiếp công dân

định kỳ. Chủ trì ông Ngô Chí Trung - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường và đại diện một số phòng, đơn vị thuộc Sở.

Tại buổi Tiếp công dân đã tiếp bà Đặng Thị Luận, địa chỉ thường trú tại tổ

dân phố 3, thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông. Nội dung tiếp:

“Bà Đặng Thị Luận không đồng ý về việc thu hồi đất, đền bù, hỗ trợ và tái định
cư của UBND huyện Đắk Song thu hồi đất của gia đình bà. Bà Đặng Thị Luận

đề nghị phải thực hiện đền bù về đất, cây trồng, tài sản gắn liền trên đất đối với
diện tích đất bị thu hồi; Bà Đặng Thị Luận không đồng ý việc nộp tiền sử dụng
đất đối với 08 lô đất tái định cư giao cho gia đình bà, cụ thể: Nhà nước thu hồi

đất của gia đình bà năm 2001, tính tiền đền bù, hỗ trợ cho bà tại thời điểm thu
hồi đất… nhưng đến năm 2014 mới giao đất tái định cư và tính tiền sử dụng đất
khi giao đất tái định cư theo giá đất năm 2014. Bà yêu cầu phải tính tiền sử

dụng đất đối với diện tích đất tái định cư giao cho gia đình bà theo giá đất tại

thời điểm thu hồi đất (năm 2001)”.

Tại buổi Tiếp công dân, theo chức năng, thẩm quyền và trách nhiệm chủ

trì tiếp công dân, Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường đã giải thích, hướng

dẫn bà Đặng Thị Luận một số nội dung liên quan. Nội dung kiến nghị của bà

Đặng Thị Luận không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo kết quả tiếp công dân và

chuyển nội dung kiến nghị của bà Đặng Thị Luận đến UBND huyện Đắk Song

để giải quyết theo thẩm quyền./.

(Kèm theo Biên bản tiếp công dân ngày 15/5/2023)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- UBND huyện Đắk Song;

- Bà: Đặng Thị Luận;

- Trang TTĐT của Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, TT.r

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T07:45:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Phước Vĩnh<vinhnp.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-07T07:58:05+0700
	Ngô Chí Trung

		2023-06-07T08:24:12+0700

		2023-06-07T08:24:12+0700

		2023-06-07T08:24:12+0700